optanda potius mors est. Aufer a me mortem hanc : mors enim in hac olla est ¹⁰.

¹⁰ IV Reg. iv, 40.

VARIE LECTIONES.

* In H. 3451 εἰς τοῖνον Πατήρ.

NOTÆ.

(4) *Μαρωνίσομεν*. Regg. 1829 et 3442, ἀνευδυσίας παροινήσομεν, καὶ ἡμεῖς προσθῶμεν. Edita Basil. ἀνευδυσίας καὶ ἡμεῖς παροινήσομεν, προσθῶμεν. Alios vero duos cōdices sequor, Reg. 2930, cum alio; quibus conciniit vetus inl. qui transtulit: *Indubitanter et nos Maronizabimus, apponentes Trisagio crucifixionem*. Jam ante vidimus Damascenum in libello *De recta sententia* Maronitas heterodoxis adnumerasse, καὶ μὴ κοινωνεῖν ἑτεροπίστῳ οὕτως μὴ ὁμολογοῦντι, ἐξαιρέτως τοῖς Μαρωνίταις, *nec communicaturum cum altero qui fidem istam non confiteatur, et præsertim cum Maronitis*. Maronitas Trisagio crucifixionem, perinde atque Jacobitas, apposuisse perhibent acta synodi quæ coram Hieronymo Dandino Clementis VIII ad eos nuntio in Libano monte celebrata est, in quibus legimus: *Trisagium duobus modis in eorum libris usurpari. Cum ad totam Trinitatem refertur, nihil addi: cum ad secundam personam, Verbi propter assumptam carnem, nativitatem, crucifixionem, et mortem interponi*. Sic etiam vir Cl. Faustus Naironus, ipse Maronita, in dissertatione *De origine, nomine, et religione Maronitarum*, p. 132, testatur Trisagium, adjecta crucifixione interpolatum a suis identidem cani. Esto additamentum istud interpretentur catholico sensu, qui a sancto Ephræmio Antiocheno patriarcha approbatus reperitur apud Photium cod. 228; attamen Damasceni ætate hæreticus habebatur, qui ad solam Verbi personam hymnum ejusmodi restringeret, adjecta in primis crucifixione, non solum quia ejusmodi cantica, quibus Deus ter sanctus celebraretur, ad Trinitatem referri debere Patres censuerant, sed etiam quia, ut can. 81 Trullano declaratur, interpolationis hujus parens fuerat Petrus Fullo Monophysita, qui passiones carnis in divinam Christi naturam refunderet. Unde in synopsi operis Timothei CP. de receptione hæreticorum, quam Combefisius edidit H. Auctarii Biblioth. PP. Græc. hæc de Maronitis traduntur: Μαρωνίται, οἱ τὴν δ', καὶ τὴν ε', καὶ τὴν

A ut divinus ait Basilius, per unitatem enuntiatur. Unus Pater, et unus Sanctus, eo quod una sit hypostasis: una ter sancta natura divinitas, quia tres hypostases sunt: non ter sanctus est Pater, quia unica persona; non item ter sanctus Filius, quia una quoque persona; non item ter sanctus Spiritus sanctus, quia unica persona. Sanctorum Patrum chorus Spiritum sanctum et πανάγιον, id est, modis omnibus sanctum, ex imis præcordiis simul una voce proclamant; at ter sanctum illum concini, in nullo prorsus eorum libro hactenus invenimus. Cnaphei hoc deliramentum est, qui ingenti tumens arrogantia, aperto, ut dicitur, capite (quod quidem impudicarum mulierum impudentiam exprimit) ac si ipsismet Seraphim sapientior foret, ac mysterious intelligentior, Trisagium hymnum tanquam inelegantem pannum quemdam fullonum more expurgare veritus non est. Etenim si ter sanctum hymnum de Filio solo dicamus, omnis prorsus sublata est ambiguitas, atque cum Maronitis Trisagio crucifixionem adjicimus. Verum absit, ut vel labiis hoc usurpemus: propitius nobis sit Deus;